



Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor
Licitação : tomada de preços nº 2012.01.31.01

Pag.: 1

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Unidade Margem	Vi. total
00001	BC-24-024203	CHAPA ARTICULADA LEVE 6 MT			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	300,0000	15,00	0	4.500,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	300,0000	15,80	0	4.740,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	300,0000	17,00	0	5.100,00
00002	BC-24-024204	CHAPA LAMBRI ONDULADA 90MM			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	30,0000	60,00	0	1.800,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	30,0000	62,00	0	1.860,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	30,0000	62,30	0	1.869,00
00003	BC-24-024205	CHAPA LAMBRI ONDULADA 75MM			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	30,0000	52,00	0	1.560,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	30,0000	52,90	0	1.587,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	30,0000	55,00	0	1.650,00
00004	BC-24-019830	CIMENTO 50 KG			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	500,0000	22,00	0	11.000,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	500,0000	22,50	0	11.250,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	500,0000	23,20	0	11.600,00
00005	BC-24-024206	TINTA LÁTEX VERDE AMAZONAS 27KG			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	20,0000	72,80	0	1.456,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	20,0000	73,00	0	1.460,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	20,0000	73,00	0	1.460,00
00006	BC-24-024207	TINTA LÁTEX VERDE PRIMAVERA 18LT			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	30,0000	72,80	0	2.184,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	30,0000	73,00	0	2.190,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	30,0000	73,00	0	2.190,00
00007	BC-24-024208	HFER CINZA 900ML			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	40,0000	12,00	0	480,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	40,0000	73,00	0	2.920,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	40,0000	14,00	0	560,00
00008	BC-24-024209	ESMALTE SINTÉTICO PARA INTERIORES, BRANCO 3.600ML			GALÃO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	40,0000	45,00	0	1.800,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	40,0000	47,50	0	1.900,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	40,0000	46,00	0	1.840,00
00009	BC-24-024210	ESMALTE SINTÉTICO PARA INTERIORES, CINZA MÉDIO 3.600ML			GALÃO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	40,0000	45,00	0	1.800,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	40,0000	47,50	0	1.900,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	40,0000	46,00	0	1.840,00
00010	BC-24-024211	ESMALTE SINTÉTICO PARA INTERIORES, VERDE FOLHA 3.600ML			GALÃO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	20,0000	45,00	0	900,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	20,0000	47,50	0	950,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	20,0000	46,00	0	920,00
00011	BC-24-024212	ESMALTE SINTÉTICO PARA INTERIORES, VERDE FOLHA 900ML			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	12,0000	13,00	0	156,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	12,0000	14,90	0	178,80
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	12,0000	13,25	0	159,00
00012	BC-24-024214	TINTA LÁTEX PARA INTERIORES, AMARELO CANÁRIO 18LT			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	10,0000	72,80	0	728,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	10,0000	73,00	0	730,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	10,0000	73,00	0	730,00
00013	BC-24-024215	TINTA LÁTEX PARA PISO, AMARELO DEMARCAÇÃO 18LT			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	10,0000	140,00	0	1.400,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	10,0000	144,00	0	1.440,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	10,0000	145,00	0	1.450,00

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vl. unitário	Unidade Margem	Vl. total
00014	BC-24-024216	TINTA LÁTEX PARA PISO, AZUL 3.600ML			GALÃO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	10,0000	35,00	0	350,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	10,0000	37,00	0	370,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	10,0000	36,00	0	360,00
00015	BC-24-024217	TINTA LÁTEX PARA PISO, VERDE 18LT			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	10,0000	140,00	0	1.400,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	10,0000	144,00	0	1.440,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	10,0000	149,50	0	1.495,00
00016	BC-24-021468	JOELHO DE ESGOTO 75MM			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	300,0000	2,60	0	780,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	300,0000	2,50	0	750,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	300,0000	2,62	0	786,00
00017	BC-24-024218	JOELHO DE ESGOTO 100MM			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	300,0000	2,80	0	840,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	300,0000	2,75	0	825,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	300,0000	2,85	0	855,00
00018	BC-24-001095	JOELHO SOLDÁVEL 25MM			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	1.500,0000	0,55	0	825,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	1.500,0000	0,40	0	600,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	1.500,0000	0,70	0	1.050,00
00019	BC-24-024219	JOELHO SOLDÁVEL 32MM			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	1.000,0000	0,85	0	850,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	1.000,0000	0,70	0	700,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	1.000,0000	0,92	0	920,00
00020	BC-24-024220	METALON 20X20MM, VARA COM 6M			VARA	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	300,0000	15,00	0	4.500,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	300,0000	16,90	0	5.070,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	300,0000	16,50	0	4.950,00
00021	BC-24-024221	METALON 25X25MM, VARA COM 6M			VARA	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	200,0000	17,50	0	3.500,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	200,0000	18,00	0	3.600,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	200,0000	18,22	0	3.644,00
00022	BC-24-024222	METALON 50X30MM, VARA COM 6M			VARA	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	150,0000	28,00	0	4.200,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	150,0000	29,00	0	4.350,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	150,0000	29,00	0	4.350,00
00023	BC-24-024223	CIMENTO COLA 20KG			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	800,0000	12,00	0	9.600,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	800,0000	12,65	0	10.120,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	800,0000	12,55	0	10.040,00
00024	BC-24-024224	REJUNTE PARA PISO			QUILO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	900,0000	3,50	0	3.150,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	900,0000	4,00	0	3.600,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	900,0000	3,52	0	3.168,00
00025	BC-24-024225	TINTA LÁTEX PARA INTERIORES, BRANCO 18LT			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	20,0000	90,00	0	1.800,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	20,0000	92,00	0	1.840,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	20,0000	91,50	0	1.830,00
00026	BC-24-024227	TINTA LÁTEX PARA INTERIORES, VERDE AMAZONAS 18LT			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	30,0000	90,00	0	2.700,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	30,0000	92,00	0	2.760,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	30,0000	91,50	0	2.745,00
00027	BC-24-024228	TINTA LÁTEX PARA INTERIORES, VERDE PRIMAVERA 18LT			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	40,0000	80,00	0	3.200,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	40,0000	82,00	0	3.280,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	40,0000	82,00	0	3.280,00
00028	BC-24-024229	TINTA LÁTEX PARA INTERIORES, VERDE PRIMAVERA 3.600ML			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	40,0000	20,00	0	800,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	40,0000	21,50	0	860,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	40,0000	22,00	0	880,00
00029	BC-24-021484	SOLDA ELÉTRICA			QUILO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	150,0000	12,00	0	1.800,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	150,0000	12,90	0	1.935,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	150,0000	12,88	0	1.932,00

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Unidade Margem	Vi. total
00030	BC-24-021485	SOLVENTE AGRANEL			LITRO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	300,0000	6,50	0	1.950,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	300,0000	7,00	0	2.100,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	300,0000	6,51	0	1.953,00
00031	BC-24-024230	TÊ DE ESGOTO 100MM			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	200,0000	6,30	0	1.260,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	200,0000	6,20	0	1.240,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	200,0000	6,39	0	1.278,00
00032	BC-24-024231	TÊ SOLDÁVEL 25MM			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	1.500,0000	0,75	0	1.125,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	1.500,0000	0,60	0	900,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	1.500,0000	0,82	0	1.230,00
00033	BC-24-021486	TUBO DE ESGOTO 75MM			METRO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	800,0000	5,65	0	4.520,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	800,0000	5,50	0	4.400,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	800,0000	5,88	0	4.704,00
00034	BC-24-021487	TUBO DE ESGOTO 100MM			METRO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	800,0000	6,60	0	5.280,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	800,0000	6,50	0	5.200,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	800,0000	6,69	0	5.352,00
00035	BC-24-021488	TUBO DE ESGOTO 150MM			METRO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	300,0000	16,50	0	4.950,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	300,0000	16,00	0	4.800,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	300,0000	16,85	0	5.055,00
00036	BC-24-024232	TUBO INDUSTRIAL 1.1/2 POL			VARA	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	50,0000	23,00	0	1.150,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	50,0000	24,50	0	1.225,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	50,0000	25,00	0	1.250,00
00037	BC-24-024233	TUBO INDUSTRIAL 2 POL.			VARA	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	25,0000	30,00	0	750,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	25,0000	32,00	0	800,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	25,0000	32,00	0	800,00
00038	BC-24-024234	TUBO INDUSTRIAL 3/4 POL			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	100,0000	12,00	0	1.200,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	100,0000	12,90	0	1.290,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	100,0000	16,00	0	1.600,00
00039	BC-24-001094	TUBO SOLDÁVEL 25MM			METRO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	1.200,0000	2,00	0	2.400,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	1.200,0000	1,90	0	2.280,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	1.200,0000	2,12	0	2.544,00
00040	BC-26-001701	TUBO SOLDÁVEL 32MM			METRO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	1.200,0000	3,20	0	3.840,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	1.200,0000	3,00	0	3.600,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	1.200,0000	3,29	0	3.948,00
00041	BC-24-024235	ARANDELA PARA POSTE, EM ALUMÍNIO			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	60,0000	16,50	0	990,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	60,0000	17,00	0	1.020,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	60,0000	18,00	0	1.080,00
00042	BC-24-024236	CABO 1,5 MM			METRO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	2.000,0000	0,60	0	1.200,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	2.000,0000	0,70	0	1.400,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	2.000,0000	0,69	0	1.380,00
00043	BC-24-024237	CABO 10MM			METRO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	1.000,0000	3,50	0	3.500,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	1.000,0000	3,70	0	3.700,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	1.000,0000	3,88	0	3.880,00
00044	BC-26-019846	CABO 2,5MM			METRO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	5.000,0000	1,00	0	5.000,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	5.000,0000	1,20	0	6.000,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	5.000,0000	1,55	0	7.750,00
00045	BC-24-024238	CABO 4MM			METRO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	3.000,0000	1,80	0	5.400,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	3.000,0000	1,90	0	5.700,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	3.000,0000	1,92	0	5.760,00

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Unidade Margem	Vi. total
00046	BC-24-024239	CABO PP 2X1,50MM			METRO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	2.000,0000	1,80	0	3.600,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	2.000,0000	2,00	0	4.000,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	2.000,0000	1,99	0	3.980,00
00047	BC-26-021408	CABO PP 2X2,50MM			METRO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	5.000,0000	2,50	0	12.500,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	5.000,0000	2,65	0	13.250,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	5.000,0000	2,85	0	14.250,00
00048	BC-24-024240	DISJUNTOR MONOPOLAR 15A			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	50,0000	7,00	0	350,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	50,0000	7,70	0	385,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	50,0000	7,15	0	357,50
00049	BC-24-024241	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	20,0000	9,00	0	180,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	20,0000	10,20	0	204,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	20,0000	9,55	0	191,00
00050	BC-24-024242	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	5,0000	67,50	0	337,50
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	5,0000	69,00	0	345,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	5,0000	69,00	0	345,00
00051	BC-26-024243	FIO PARALELO 2X1,00MM			METRO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	2.000,0000	0,80	0	1.600,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	2.000,0000	0,95	0	1.900,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	2.000,0000	0,92	0	1.840,00
00052	BC-26-024244	FITA ISOLANTE20M			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	100,0000	4,00	0	400,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	100,0000	4,50	0	450,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	100,0000	4,15	0	415,00
00053	BC-26-024245	LÂMPADA AVAPOR MERCÚRIO 80W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	20,0000	7,00	0	140,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	20,0000	8,20	0	164,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	20,0000	8,00	0	160,00
00054	BC-26-024246	LÂMPADA AVAPOR MERCÚRIO 400W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	20,0000	18,50	0	370,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	20,0000	20,00	0	400,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	20,0000	19,55	0	391,00
00055	BC-26-024247	LÂMPADA AVAPOR SÓDIO 150W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	50,0000	25,00	0	1.250,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	50,0000	26,50	0	1.325,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	50,0000	26,00	0	1.300,00
00056	BC-26-001298	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	100,0000	3,60	0	360,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	100,0000	3,75	0	375,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	100,0000	3,77	0	377,00
00057	BC-26-001148	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	200,0000	4,00	0	800,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	200,0000	4,10	0	820,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	200,0000	4,15	0	830,00
00058	BC-26-024248	LÂMPADA INCANDESCENTE 60W.			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	200,0000	1,30	0	260,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	200,0000	1,45	0	290,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	200,0000	1,35	0	270,00
00059	BC-26-001073	LÂMPADA INCANDESCENTE 100W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	100,0000	1,60	0	160,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	100,0000	1,70	0	170,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	100,0000	1,66	0	166,00
00060	BC-26-005854	LÂMPADA INCANDESCENTE 200W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	100,0000	3,00	0	300,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	100,0000	3,20	0	320,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	100,0000	3,88	0	388,00
00061	BC-26-024249	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA, GRADE FIXA			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	50,0000	70,00	0	3.500,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	50,0000	72,00	0	3.600,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	50,0000	73,10	0	3.655,00

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vl. unitário	Unidade Margem	Vl. total
00062	BC-26-024250	LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA EM POLICARBONATO			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	20,0000	125,00	0	2.500,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	20,0000	127,50	0	2.550,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	20,0000	129,00	0	2.580,00
00063	BC-26-024251	MINI POSTE GALVANIZADO LEVE, MONOFÁSICO 1,50CM			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	30,0000	15,00	0	450,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	30,0000	16,00	0	480,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	30,0000	16,00	0	480,00
00064	BC-26-024252	PINO SIMPLES PARA TOMADA (FÊMEA)			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	500,0000	1,65	0	825,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	500,0000	1,70	0	850,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	500,0000	1,88	0	940,00
00065	BC-26-024253	PINO SIMPLES PARA TOMADA (MACHO)			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	500,0000	1,60	0	800,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	500,0000	1,62	0	810,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	500,0000	1,88	0	940,00
00066	BC-26-024255	TOMADA INTERRUPTOR I+I			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	300,0000	5,00	0	1.500,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	300,0000	5,20	0	1.560,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	300,0000	5,15	0	1.545,00
00067	BC-26-024256	TOMADA INTERRUPTOR II+I			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	50,0000	6,50	0	325,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	50,0000	6,75	0	337,50
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	50,0000	6,66	0	333,00
00068	BC-26-007125	TOMADA SIMPLES			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	500,0000	3,00	0	1.500,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	500,0000	3,30	0	1.650,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	500,0000	3,25	0	1.625,00
00069	BC-26-024257	REATOR AVAPOR SÓDIO 70W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	30,0000	62,00	0	1.860,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	30,0000	64,00	0	1.920,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	30,0000	63,00	0	1.890,00
00070	BC-26-024258	REATOR AVAPOR SÓDIO 250W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	50,0000	85,00	0	4.250,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	50,0000	88,00	0	4.400,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	50,0000	88,00	0	4.400,00
00071	BC-26-024259	REATOR ELETRÔNICO 1X20W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	100,0000	12,00	0	1.200,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	100,0000	12,80	0	1.280,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	100,0000	12,90	0	1.290,00
00072	BC-26-024260	REATOR ELETRÔNICO 1X40W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	80,0000	16,00	0	1.280,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	80,0000	18,00	0	1.440,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	80,0000	18,00	0	1.440,00
00073	BC-26-024261	SOQUETE DE RABICHO			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	500,0000	2,00	0	1.000,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	500,0000	2,25	0	1.125,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	500,0000	2,55	0	1.275,00
00074	BC-26-024262	LÂMPADA ELETRÔNICA 20W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	400,0000	8,00	0	3.200,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	400,0000	8,60	0	3.440,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	400,0000	8,55	0	3.420,00
00075	BC-26-024263	LÂMPADA ELETRÔNICA 25W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	500,0000	9,50	0	4.750,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	500,0000	10,00	0	5.000,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	500,0000	10,05	0	5.025,00
00076	BC-26-024264	LÂMPADA ELETRÔNICA 40W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	50,0000	26,00	0	1.300,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	50,0000	26,90	0	1.345,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	50,0000	26,55	0	1.327,50
00077	BC-26-021427	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPLETA 1X40W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	60,0000	45,00	0	2.700,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	60,0000	47,00	0	2.820,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	60,0000	48,00	0	2.880,00

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vl. unitário	Unidade Margem	Vl. total
00078	BC-26-021429	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPLETA 2X40W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	60,0000	62,00	0	3.720,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	60,0000	63,50	0	3.810,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	60,0000	65,00	0	3.900,00
00079	BC-26-024265	REFLETOR DE ALUMÍNIO SOBREPOR 250W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	10,0000	75,00	0	750,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	10,0000	77,80	0	778,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	10,0000	82,00	0	820,00
00080	BC-26-024266	REFLETOR DE ALUMÍNIO 160W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	50,0000	30,00	0	1.500,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	50,0000	32,00	0	1.600,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	50,0000	31,00	0	1.550,00
00081	BC-26-024267	REFLETOR DE ALUMÍNIO 250W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	30,0000	50,00	0	1.500,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	30,0000	53,00	0	1.590,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	30,0000	53,00	0	1.590,00
00082	BC-26-024268	STARTE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 40W			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	800,0000	0,60	0	480,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	800,0000	0,68	0	544,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	800,0000	0,69	0	552,00
00083	BC-24-023306	TELHA CERÂMICA COLONIAL			MILHEIRO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	20,0000	496,00	0	9.920,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	20,0000	500,00	0	10.000,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	20,0000	490,00	0	9.800,00
00084	BC-24-024269	LINHA MAÇARANDUBA 6 X 14 CM, 5M			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	300,0000	112,00	0	33.600,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	300,0000	114,00	0	34.200,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	300,0000	110,00	0	33.000,00
00085	BC-24-023308	CAIBRO MAÇARANDUBA 6M			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	1.500,0000	20,00	0	30.000,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	1.500,0000	21,00	0	31.500,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	1.500,0000	19,80	0	29.700,00
00086	BC-24-023309	RIPA MAÇARANDUBA 5M			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	2.500,0000	10,00	0	25.000,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	2.500,0000	10,00	0	25.000,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	2.500,0000	9,80	0	24.500,00
00087	BC-24-023310	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS			MILHEIRO	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	40,0000	470,00	0	18.800,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	40,0000	470,00	0	18.800,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	40,0000	465,00	0	18.600,00
00088	BC-24-024270	SUPERCAL - PACOTE COM 8 KG			PACOTE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	500,0000	6,00	0	3.000,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	500,0000	6,20	0	3.100,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	500,0000	5,40	0	2.700,00
00089	BC-24-024271	PORTA VENEZIANA DE MUIRACATIARA 2,10 X 0,80 M			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	20,0000	400,00	0	8.000,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	20,0000	400,00	0	8.000,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	20,0000	395,00	0	7.900,00
00090	BC-24-024272	JANELA VENEZIANA DE MUIRACATIARA 1,10 X 0,50 M			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	45,0000	138,00	0	6.210,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	45,0000	139,00	0	6.255,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	45,0000	135,00	0	6.075,00
00091	BC-24-023317	FORRA DE MADEIRA 2,10 X 0,80M			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	50,0000	73,00	0	3.650,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	50,0000	72,00	0	3.600,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	50,0000	68,00	0	3.400,00
00092	BC-24-023318	FORRA DE MADEIRA 1,10 X 1,50M			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	15,0000	57,50	0	862,50
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	15,0000	56,90	0	853,50
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	15,0000	55,00	0	825,00
00093	BC-24-024273	PORTA PARANÁ DE COPAÍBA 2,10 X 0,80M			UNIDADE	
		CARLOS DEON ALVES DE LACERDA	30,0000	78,00	0	2.340,00
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	30,0000	77,00	0	2.310,00
		ALBANIZA AMARO AIRES - ME	30,0000	76,00	0	2.280,00

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vl. unitário	Unidade Margem	Vl. total
00094	BC-24-020078	PISO ESMALTADO 34X34			METRO	
	CARLOS DEON ALVES DE LACERDA		1.200,0000	18,50	0	22.200,00
	ANTONIO SÁ FERNANDES - ME		1.200,0000	19,50	0	23.400,00
	ALBANIZA AMARO AIRES - ME		1.200,0000	17,00	0	20.400,00



Ceará
 Governo Municipal de Piquet Carneiro

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : tomada de preços nº 2012.01.31.01

Pag.: 8

Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Proponente							
CARLOS DEON ALVES DE LACERDA							
- DOTAÇÃO : 2.058 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.24							
00001	CHAPA ARTICULADA LEVE 6 MT	UNIDADE		300,0000	15,00	4.500,00	Vencedor
00002	CHAPA LAMBRI ONDULADA 90MM	UNIDADE		30,0000	60,00	1.800,00	Vencedor
00003	CHAPA LAMBRI ONDULADA 75MM	UNIDADE		30,0000	52,00	1.560,00	Vencedor
00004	CIMENTO 50 KG	UNIDADE		500,0000	22,00	11.000,00	Vencedor
00005	TINTA LÁTEX VERDE AMAZONAS 27KG	UNIDADE		20,0000	72,80	1.456,00	Vencedor
00006	TINTA LÁTEX VERDE PRIMAVERA 18LT	UNIDADE		30,0000	72,80	2.184,00	Vencedor
00007	HFER CINZA 900ML	UNIDADE		40,0000	12,00	480,00	Vencedor
00008	ESMALTE SINTÉTICO PARA INTERIORES, BRANCO 3.600ML	GALÃO		40,0000	45,00	1.800,00	Vencedor
00009	ESMALTE SINTÉTICO PARA INTERIORES, CINZA MÉDIO 3.600ML	GALÃO		40,0000	45,00	1.800,00	Vencedor
00010	ESMALTE SINTÉTICO PARA INTERIORES, VERDE GALÃO FOLHA 3.600ML	GALÃO		20,0000	45,00	900,00	Vencedor
00011	ESMALTE SINTÉTICO PARA INTERIORES, VERDE FOLHA 900ML	UNIDADE		12,0000	13,00	156,00	Vencedor
00012	TINTA LÁTEX PARA INTERIORES, AMARELO CANÁRIO 18LT	UNIDADE		10,0000	72,80	728,00	Vencedor
00013	TINTA LÁTEX PARA PISO, AMARELO DEMARCAÇÃO 18LT	UNIDADE		10,0000	140,00	1.400,00	Vencedor
00014	TINTA LÁTEX PARA PISO, AZUL 3.600ML	GALÃO		10,0000	35,00	350,00	Vencedor
00015	TINTA LÁTEX PARA PISO, VERDE 18LT	UNIDADE		10,0000	140,00	1.400,00	Vencedor
00020	METALON 20X20MM, VARA COM 6M	VARA		300,0000	15,00	4.500,00	Vencedor
00021	METALON 25X25MM, VARA COM 6M	VARA		200,0000	17,50	3.500,00	Vencedor
00022	METALON 50X30MM, VARA COM 6M	VARA		150,0000	28,00	4.200,00	Vencedor
00023	CIMENTO COLA 20KG	UNIDADE		800,0000	12,00	9.600,00	Vencedor
00024	REJUNTE PARA PISO	QUILO		900,0000	3,50	3.150,00	Vencedor
00025	TINTA LÁTEX PARA INTERIORES, BRANCO 18LT	UNIDADE		20,0000	90,00	1.800,00	Vencedor
00026	TINTA LÁTEX PARA INTERIORES, VERDE AMAZONAS 18LT	UNIDADE		30,0000	90,00	2.700,00	Vencedor
00027	TINTA LÁTEX PARA INTERIORES, VERDE PRIMAVERA 18LT	UNIDADE		40,0000	80,00	3.200,00	Vencedor
00028	TINTA LÁTEX PARA INTERIORES, VERDE PRIMAVERA 3.600ML	UNIDADE		40,0000	20,00	800,00	Vencedor
00029	SOLDA ELÉTRICA	QUILO		150,0000	12,00	1.800,00	Vencedor
00030	SOLVENTE AGRANEL	LITRO		300,0000	6,50	1.950,00	Vencedor
00036	TUBO INDUSTRIAL 1.1/2 POL	VARA		50,0000	23,00	1.150,00	Vencedor
00037	TUBO INDUSTRIAL 2 POL.	VARA		25,0000	30,00	750,00	Vencedor
00038	TUBO INDUSTRIAL 3/4 POL	UNIDADE		100,0000	12,00	1.200,00	Vencedor
00041	ARANDELA PARA POSTE, EM ALUMÍNIO	UNIDADE		60,0000	16,50	990,00	Vencedor
00042	CABO 1,5 MM	METRO		2.000,0000	0,60	1.200,00	Vencedor
00043	CABO 10MM	METRO		1.000,0000	3,50	3.500,00	Vencedor
00044	CABO 2,5MM	METRO		5.000,0000	1,00	5.000,00	Vencedor
00045	CABO 4MM	METRO		3.000,0000	1,80	5.400,00	Vencedor
00046	CABO PP 2X1,50MM	METRO		2.000,0000	1,80	3.600,00	Vencedor
00047	CABO PP 2X2,50MM	METRO		5.000,0000	2,50	12.500,00	Vencedor

Proponente						
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
00048	DISJUNTOR MONOPOLAR 15A	UNIDADE		50,0000	7,00	350,00 Vencedor
00049	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	UNIDADE		20,0000	9,00	180,00 Vencedor
00050	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	UNIDADE		5,0000	67,50	337,50 Vencedor
00051	FIO PARALELO 2X1,00MM	METRO		2.000,0000	0,80	1.600,00 Vencedor
00052	FITA ISOLANTE20M	UNIDADE		100,0000	4,00	400,00 Vencedor
00053	LÂMPADA AVAPOR MERCÚRIO 80W	UNIDADE		20,0000	7,00	140,00 Vencedor
00054	LÂMPADA AVAPOR MERCÚRIO 400W	UNIDADE		20,0000	18,50	370,00 Vencedor
00055	LÂMPADA AVAPOR SÓDIO 150W	UNIDADE		50,0000	25,00	1.250,00 Vencedor
00056	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	UNIDADE		100,0000	3,60	360,00 Vencedor
00057	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	UNIDADE		200,0000	4,00	800,00 Vencedor
00058	LÂMPADA INCANDESCENTE 60W.	UNIDADE		200,0000	1,30	260,00 Vencedor
00059	LÂMPADA INCANDESCENTE 100W	UNIDADE		100,0000	1,60	160,00 Vencedor
00060	LÂMPADA INCANDESCENTE 200W	UNIDADE		100,0000	3,00	300,00 Vencedor
00061	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA, GRADE FIXA	UNIDADE		50,0000	70,00	3.500,00 Vencedor
00062	LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA EM POLICARBONATO	UNIDADE		20,0000	125,00	2.500,00 Vencedor
00063	MINI POSTE GALVANIZADO LEVE, MONOFÁSICO 1,50CM	UNIDADE		30,0000	15,00	450,00 Vencedor
00064	PINO SIMPLES PARA TOMADA (FÊMEA)	UNIDADE		500,0000	1,65	825,00 Vencedor
00065	PINO SIMPLES PARA TOMADA (MACHO)	UNIDADE		500,0000	1,60	800,00 Vencedor
00066	TOMADA INTERRUPTOR I+I	UNIDADE		300,0000	5,00	1.500,00 Vencedor
00067	TOMADA INTERRUPTOR II+I	UNIDADE		50,0000	6,50	325,00 Vencedor
00068	TOMADA SIMPLES	UNIDADE		500,0000	3,00	1.500,00 Vencedor
00069	REATOR AVAPOR SÓDIO 70W	UNIDADE		30,0000	62,00	1.860,00 Vencedor
00070	REATOR AVAPOR SÓDIO 250W	UNIDADE		50,0000	85,00	4.250,00 Vencedor
00071	REATOR ELETRÔNICO 1X20W	UNIDADE		100,0000	12,00	1.200,00 Vencedor
00072	REATOR ELETRÔNICO 1X40W	UNIDADE		80,0000	16,00	1.280,00 Vencedor
00073	SOQUETE DE RABICHO	UNIDADE		500,0000	2,00	1.000,00 Vencedor
00074	LÂMPADA ELETRÔNICA 20W	UNIDADE		400,0000	8,00	3.200,00 Vencedor
00075	LÂMPADA ELETRÔNICA 25W	UNIDADE		500,0000	9,50	4.750,00 Vencedor
00076	LÂMPADA ELETRÔNICA 40W	UNIDADE		50,0000	26,00	1.300,00 Vencedor
00077	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPLETA 1X40W	UNIDADE		60,0000	45,00	2.700,00 Vencedor
00078	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPLETA 2X40W	UNIDADE		60,0000	62,00	3.720,00 Vencedor
00079	REFLETOR DE ALUMÍNIO SOBREPOR 250W	UNIDADE		10,0000	75,00	750,00 Vencedor
00080	REFLETOR DE ALUMÍNIO 160W	UNIDADE		50,0000	30,00	1.500,00 Vencedor
00081	REFLETOR DE ALUMÍNIO 250W	UNIDADE		30,0000	50,00	1.500,00 Vencedor
00082	STARTE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	UNIDADE		800,0000	0,60	480,00 Vencedor
Total da dotação :						151.401,50
Total do proponente :						151.401,50
ANTONIO SÁ FERNANDES - ME						
- DOTAÇÃO : 2.058 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.24						
00016	JOELHO DE ESGOTO 75MM	UNIDADE		300,0000	2,50	750,00 Vencedor
00017	JOELHO DE ESGOTO 100MM	UNIDADE		300,0000	2,75	825,00 Vencedor
00018	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE		1.500,0000	0,40	600,00 Vencedor
00019	JOELHO SOLDÁVEL 32MM	UNIDADE		1.000,0000	0,70	700,00 Vencedor
00031	TÊ DE ESGOTO 100MM	UNIDADE		200,0000	6,20	1.240,00 Vencedor
00032	TÊ SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE		1.500,0000	0,60	900,00 Vencedor
00033	TUBO DE ESGOTO 75MM	METRO		800,0000	5,50	4.400,00 Vencedor
00034	TUBO DE ESGOTO 100MM	METRO		800,0000	6,50	5.200,00 Vencedor
00035	TUBO DE ESGOTO 150MM	METRO		300,0000	16,00	4.800,00 Vencedor
00039	TUBO SOLDÁVEL 25MM	METRO		1.200,0000	1,90	2.280,00 Vencedor
00040	TUBO SOLDÁVEL 32MM	METRO		1.200,0000	3,00	3.600,00 Vencedor
Total da dotação :						25.295,00
Total do proponente :						25.295,00
ALBANIZA AMARO AIRES - ME						

Proponente						
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
- DOTAÇÃO : 2.058 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.24						
00083	TELHA CERÂMICA COLONIAL	MILHEIR		20,0000	490,00	9.800,00 Vencedor
00084	LINHA MAÇARANDUBA 6 X 14 CM, 5M	UNIDADE		300,0000	110,00	33.000,00 Vencedor
00085	CAIBRO MAÇARANDUBA 6M	UNIDADE		1.500,0000	19,80	29.700,00 Vencedor
00086	RIPA MAÇARANDUBA 5M	UNIDADE		2.500,0000	9,80	24.500,00 Vencedor
00087	TIJOLO CERÂMICO 8 FUIROS	MILHEIR		40,0000	465,00	18.600,00 Vencedor
00088	SUPERCAL - PACOTE COM 8 KG	PACOTE		500,0000	5,40	2.700,00 Vencedor
00089	PORTA VENEZIANA DE MUIRACATIARA 2,10 X 0,80 M	UNIDADE		20,0000	395,00	7.900,00 Vencedor
00090	JANELA VENEZIANA DE MUIRACATIARA 1,10 X 0,50 M	UNIDADE		45,0000	135,00	6.075,00 Vencedor
00091	FORRA DE MADEIRA 2,10 X 0,80M	UNIDADE		50,0000	68,00	3.400,00 Vencedor
00092	FORRA DE MADEIRA 1,10 X 1,50M	UNIDADE		15,0000	55,00	825,00 Vencedor
00093	PORTA PARANÁ DE COPAÍBA 2,10 X 0,80M	UNIDADE		30,0000	76,00	2.280,00 Vencedor
00094	PISO ESMALTADO 34X34	METRO		1.200,0000	17,00	20.400,00 Vencedor
Total da dotação :						159.180,00
Total do proponente :						159.180,00
Total geral :						335.876,50